Schwimmerschalter mit Permanentmagnet
Für seitlichen Anbau
Typ ABAU
Datenblätter zu produktverwandten Geräten:
Schwimmer-Magnetschalter, vertikaler Einbau
Schwimmer-Magnetschalter, horizontaler Einbau; Typ HIF; siehe Datenblatt HIF
Schwimmerschalter mit Permanentmagnet, für seitlichen
Anbau, Typ ABAU

KSR KUEBLER AG Datenblatt ABAU ∙ 01/2013
Bestellangaben
Typ / Material des Bezugsgefäßes / Anzahl der Umschaltkontakte / Optionen
Änderungen und den Austausch von Werkstoff en behalten wir uns vor.
Die beschriebenen Geräte entsprechen in ihren Konstruktionen, Maßen und Werkstoff en dem derzeitigen Stand der Technik
11
24
93
 R
EV
 0
1/
20
13
Kontaktschutzmaßnahmen
Um eine sichere Funktion von Sensoren mit Reedschaltern zu gewährleisten und eine größtmögliche Lebensdauer zu
erzielen, ist eine Schutzbeschaltung entsprechend den Abbildungen erforderlich.
RC-Glieder je nach
Betriebsspannung
siehe Tabelle
Spitzenstrommessung
mit Oszilloskop
Beispiel:
C = 0,33 μF/24 V DC
Freilaufdiode
z. B. 1N4007
Rs = 22 Ohm
(47 Ohm bei
10 VA Kontakten)
C1= innere Kapazität
Rs = 220 Ohm
(230 V AC)
C1= innere Kapazität
Induktive Last an Wechselspannung
Induktive Last an Gleichspannung
Strombegrenzung bei kapazitiver Last
z. B. SPS, PLS und Leitungen > 50m
Strombegrenzung bei elektronischen Zeitrelais
ohne Strombegrenzung
mit Strombegrenzung
nicht
zulässiger
Bereich
zulässiger
Bereich
Litze
D =  Ø 16 mm - Ø 25 mm
L =  26 mm - 58 mm
RC-Glieder zur Schutzbeschaltung
RC-Glieder sind, je nach Betriebsspannung,